
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 81 del 22-02-2024

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

AFFARI GENERALI

Ufficio: CULTURA

DETERMINAZIONE N. 81

del 22-02-2024

Oggetto: SIT SRL DI BELLUNO. IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO 

SERVIZIO DI NEWSLETTER DELLA BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 

2024-2026

La sottoscritta, dott. Francesca Toscan, responsabile del Settore I Affari Generali e Istituzionali, 

competente ai sensi dell’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e giusto Decreto Sindacale di nomina dei 

titolari di Elevata Qualificazione (EQ) n. 16 del 23.08.2023;

Richiamati i seguenti atti:

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento del DUP 2024-2026;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2024-2026;

Vista la determinazione n.197 del 18/04/2023 con la quale è stato affidato alla ditta SIT srl di 

Belluno, il servizio di assistenza tecnico informatica fino al 2026;

Dato che:

• i suddetti affidamenti rientrano nei limiti di valore e nella tipologia di beni/servizi per i quali è 

possibile effettuare l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs n. 

36/2023, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al netto dell'IVA, anche 

senza la consultazione di più operatori economici;

• ai sensi dell’art. 48 comma 2, è assente l'interesse transfrontaliero in ragione della tipologia di 

prodotti e del modesto importo;

Considerato che si rende necessario rinnovare l’abbonamento annuale al sistema di Newsletter 

offerto e gestito dalla ditta SIT srl di Belluno per comunicare ai cittadini le novità librarie e le 

iniziative mano a mano organizzate;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 81 del 22-02-2024

Ritenuto pertanto, sussistendone i presupposti, di dover procedere in modo autonomo mediante 

affidamento diretto, garantendo le migliori condizioni economiche in ordine alla qualità e al prezzo;

Atteso che la ditta SIT srl, nell’ambito dell’affidamento di cui alla determinazione citata, si è resa 

disponibile a rinnovare il prodotto necessario per l’importo di € 120,00= + Iva 22% (prot. 0002188 

del 07-02-2024) per il triennio 2024-2026;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 146,40= al Cap 30478 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026 rispettivamente per le tre singole annate 2024, 2025 e 2026 per provvedere al 

servizio newsletter;

Valutato il preventivo congruo e in linea con il mercato di settore;

Ritenuto quindi di dover procedere con il rinnovo dell’abbonamento del servizio di newsletter per le 

annate 2024-2026, assumendo il relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari a € 

438,90= IVA 22% inclusa;

Richiamato l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante: il fine che il contratto si intende perseguire; l'oggetto del contratto, 

la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 

disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 

alla base;

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

Dato atto:

- che per l’affidamento del servizio in oggetto si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 

3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. 

B07BFB4292;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

Visti:

- il D. Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 

126/2014, con particolare riferimento all’allegato 4/2;

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, 

comma 14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i;

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di 

Vigilanza n.10 del 22.12.2010;

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000;

- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

- D. Lgs. 14.3.2013, n.33 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

delle pubbliche amministrazioni;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 81 del 22-02-2024

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 

del 30/11/2017;

Attestato, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici del Comune di Casier, di non essere in una situazione di conflitto di interessi 

riguardo al presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web comunale ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti;

Per le motivazioni in premessa enunciate, che qui si intendono integralmente riportate; 

DETERMINA

1. di impegnare per quanto espresso nel preambolo del presente provvedimento, la somma 

complessiva sotto indicata al fine di rinnovare il servizio di newsletter per gli anni 2024-2026 

alla ditta SIT srl;

2. di imputare la spesa come da prospetto seguente, dando atto che la stessa rappresenta anche 

l’esigibilità della prestazione:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2024

Anno 

2025

Anno 

2026

Codice 

Beneficiario

30478 05.02-1.03.02.19.000 1030219.000 146,40 146,40 146,40 5345

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

provvedimenti di competenza;

4. Di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara 

B07BFB4292 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010.

Il Responsabile del Servizio

Toscan Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


